
Universidad Nacional de Tucumán 
Rectorado

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS

0 5 MAY 2022San Miguel de Tucumán,

VISTO el Ref. N° 1/22 del Expte. N° 60.258/00 por el cual el Consejo Directivo de la Facultad de 
Ciencias Exactas y Tecnología, solicita mediante Res. N° 230-022 la designación de la Dra. María Emilia 
Castillo y de la Mg. Silvina Ruth Gómez como Directora y Codirectora de la Carrera de Posgrado 
“Maestría en Matemática”; y

CONSIDERANDO:
Que la Carrera fue creada por Resol. N° 489-003 de este Honorable Consejo y sus modificatorias;
Que la citada Maestría se encuentra acreditada por la Comisión Nacional de Evaluación y 

Acreditación Universitaria (CONEAU) mediante Res. N° 808/13 y cuenta con Reconocimiento Oficial y la 
consecuente Validez Nacional mediante Res. N° 1495/18 del Ministerio de Educación de la Nación;

Que en razón de haberse comunicado la convocatoria de CONEAU para el Área Ciencias Básicas 
durante el período 2021, le correspondió a la misma su presentación para una nueva acreditación, 
encontrándose actualmente en esa instancia;

Que es necesario mencionar que mediante Res. N° 433-HCS-018 se designa a la Mg. María 
Marcela Lazarte y a la Mg. Silvina Ruth Gómez como directora y Codirectora respectivamente, a partir del 
10 de abril de 2017 y por el término de 4 (cuatro) años;

Que con motivo de haber caducado dichas designaciones, se efectuó el procedimiento eleccionario 
para renovación de autoridades de la Carrera de acuerdo a lo establecido por el Reglamento de 
Funcionamiento de la Maestría en Matemática;

Que la Facultad de Ciencias Exactas y Tecnología propone la designación de la Dra. María Emilia 
Castillo como Directora y la renovación de la designación de la Mg. Silvina Ruth Gómez como 
Codirectora de la citada Carrera a partir del 10 de abril de 2022 y por el término de 4 (cuatro) años.

Por ello y teniendo en cuenta lo dictaminado por el Consejo de Posgrado;

EL HONORABLE CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN 
- En sesión ordinaria de fecha 26 de abril de 2022 - 

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Designar a la Dra. María Emilia Castillo y a la Mg. Silvina Ruth Gómez como 
Directora y Codirectora respectivamente de la Carrera de Posgrado Maestría en Matemática, de la 
Facultad de Ciencias Exactas y Tecnología, a partir de 10 de abril de 2022 y por un plazo de cuatro (4) 
años.-
ARTICULO 2°.- Hágase saber, tome razón Dirección General de Títulos y Legalizaciones, incorpórese al 
Digesto y agréguese a su antecedente.

2022RESOLUCION N°: Q *7 8 8
LS CxxS> cLqJUl u-

ION GARCIAnv Agí. /OSE
Ora. NORMA CAROLINA ABDALA 
SECRETARIA ACADEMICA 
Universidad Nacional de Tucumán

/ RECTOR
UNIVERSBAD NACIONAL DE TUCUMAN

UC. ADRIAN G. MORENO
DIRECTOR

Despacho Consejo Superior 
u.n t.


